Edital 16/2024  PROPPG - Processo Seletivo de Mestrado e Doutorado do

Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade

COMUNICADO SOBRE OS RECURSOS AO RESULTADO DAS BANCAS DE VERIFICAÇÃO PARA

CANDIDATAS/OS AUTODECLARADAS/OS NEGRAS/OS, PRETAS/OS E PARDAS/OS

O Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade (PPGES) da Universidade Federal do Sul da Bahia

(UFSB), no uso de suas atribuições legais, vem comunicar que ou recursos aos resultado das bancas de

heteroidentificação para os candidatos que concorrem às vagas de Políticas Afirmativas – L1 – Pessoas

autodeclaradas  negras/pretas e pardas, deverão ser realizados até  24 horas após a publicação dos

resultados na página do PPGES, por meio do endereço eletrônico ppges@ufsb.edu.br .

Porto Seguro, 4 de dezembro de 2024.

mailto:ppges@ufsb.edu.br